14. Est etiam ordo perfectivus, et iste est triplex: sacerdotalis, episcopalis et patriarchalis. Consummatio enim est secundum triplicem modum. Una est in administratione communi Sacramentorum, sine quibus non est salus, ut est baptismus, poenitentia, eucharistia, unctio extrema. Primum est, per quod introducitur homo in Ecclesiam; secundum, per quod reducitur in gradum pristinum; tertium, per quod homo deducitur in caelum. Primum est, ad deletionem culpae originalis; secundum, ad deletionem mortalis; tertium, ad deletionem omnis venialis; et quia in his non est perfectio nisi ut in Christo, ideo Sacramentum eucharistiae committitur sacerdoti specialiter.

15. Secunda est in administratione ordinum privilegiatorum, ut sacri ordinis et confirmationis; quod est episcoporum, non aliorum; et quia faciunt sacerdotes perfectiores; ideo in ipsis debet esse altior perfectio ad dandum Spiritum sanctum, qui non nisi per Apostolos dabatur; ideo etiam locum tenent Apostolorum.—Super Apostolos autem est Christus, et post Petrus. Oportet ergo, esse patrem patrum, quem nos Papam vocamus, qui tamen propter humilitatem quatuor habet patriarchas: Constantinopolitanum, Alexandrinum, Hierosolymitanum, Antiochenum. Et de his loquitur

¹³ Vide *Opera omnia*, IV, p. 637, nota 8.

¹⁴ Luc., 12, 35.—Gregorius, *Homil. in Evangel.*, homil. 13, n. 1. «*lucernas quippe ardentes in manibus tenemus, cum per bona opera proximis nostris lucis exempla monstramus*». Sequens locus est Philipp., 2, 15 et 16. Codd. legunt: *ut sitis sinceres, inter quos est corcellini notat, quod ista forma sinceres invenitur, tamen non sit imitanda*.

¹⁵ Cap., 2, 10: *Evangeliza vobis* etc.

¹⁶ Cf. S. Bonavent., *IV Sent.*, d. 21, p. 2, a. 2, q. 4.

ministraba la Sangre, cuando en otro tiempo existía esta costumbre.

13. Estos órdenes, pues, son iluminativos. Y una iluminación es por ejemplos exteriores, la otra por documentos medios, la tercera por documentos supremos.—Los primeros llevan los cirios, como los acólitos, de los que se dice: *Estad con vuestras ropas ceñidas a la cintura y tened en vuestras manos las luces ya encendidas*. Porque las luces, según San Gregorio, son las obras luminosas.—Los segundos iluminan con la palabra y con el ejemplo; *para que seáis irrepreensibles y sencillos, hijos de Dios, sin tacha en medio de una nación depravada y perversa, en donde resplandecéis como lumbreras del mundo: conservando la palabra de vida*, como los subdiáconos, que conservan la palabra de las Epístolas.—Los terceros iluminan por documentos altísimos, como los de los Evangelios, y son los diáconos. Por eso solían también predicar, como San Esteban, San Lorenzo, San Vicente. De donde en San Lucas el Angel dice a los pastores: *Vengo a daros una nueva de grandísimo gozo*, etc. Aquel Angel es el diácono.—El orden de los acólitos responde a las Potestades; el orden de los subdiáconos, a las Virtudes; el orden de los diáconos, a las Dominaciones.